Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Департамент научно-технологической политики и образования

Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт имени А.К. Кортунова -
филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Донской государственный аграрный университет»

П Р И К А З

« 17 »__ 0 5 ___2017 г. г. Новочеркасск № 59_____

В соответствии с размерами нормативных затрат на оказание
государственных услуг по реализации основных образовательных программ
среднего профессионального образования, высшего образования и
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по
стоимостным группам направлений подготовки (специальностей) по очной и
заочной формам обучения на 2017 -  2018 учебный год, а также в связи с
увеличением стоимости образовательных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на
очередной финансовый год и плановый период

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить стоимость обучения на местах по договорам с оплатой
стоимости обучения на 2017 -  2018 учебный год, тыс. руб.:

1. Для продолжающих обучение, переводимых и восстанавливаемых на 2
курс:__________________________________________________________

Код Наименование направления подготовки
(специальности)

Форма обучения
очно заочно

СПО (на базе основного общего и среднего (полного) общего образования)
08.02.02 Строительство и эксплуатация инженерных

сооружений 31 100 -

20.02.03 ' Природоохранное обустройство территорий 31 100 23 900
21.02.04 Землеустройство 31 100 -

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 31 100 -

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных,
строительных, дорожных машин и оборудования (по
отраслям)

31 100 -

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство - 23 900
35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 31 100 -

Бакалавриат
05.03.06 Экология и природопользование 77 200 31 100
08.03.01 Строительство 65-000 31 100
20.03.01 Техносферная безопасность 77 200 31 100
20.03.02 Природообустройство и водопользование 77 200 31 100
21.03.02 Землеустройство и кадастры 77 200 31 100
23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 60 200 31 100
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 60 200 31 100

. if Tf 2

комплексов
35.03.01 Лесное дело 77 200 31 100
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура - 31 100
35.03.10 Ландшафтная архитектура 77 200 31 100
38.03.01 Экономика 53 800 31 100
38.03.02 Менеджмент 53 800 31 100
39.03.02 Социальная работа 53 800 31 100
43.03.01 Сервис . / 53 800 31 100
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) / 53 800 31 100

Магистратура
05.04.06 Экология и природопользование 47 700 . 31 100
08.04.01 Строительство ^ 47 700 31 100
20.04.02 Природообустройство и водопользование 85 300 31 100
21.04.02 Землеустройство и кадастры 85 300 31 100
23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 85 300 31 100
35.04.01 Лесное дело 85 300 31 100
35.04.09 Ландшафтная архитектура 85 300 31 100
38.04.01 Экономика 55 000 31 100
38.04.02 Менеджмент 55 000 31 100

Аспирантура
05.06.01 Науки о Земле 90 800 31 100
08.06.01 Техника и технология строительства 62 300 31 100
35.06.01 Сельское хозяйство 90 800 31 100
35.06.02 Лесное хозяйство 90 800 31 100
35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое

оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве 90 800 31 100
38.06.01 Экономика 48 800 31 100
39.06.01 Социологические науки 48 800 • 31 100
46.06.01 Исторические наукй и археология 48 800 31 100

2. Для продолжающих обучение, переводимых и восстанавливаемых на 3
курс ___________________________________________________

Код Наименование направления подготовки
(специальности)

Форма обучения
очно заочно

СПО (на базе основного общего и среднего (полного) общего образования)
20.02.03 Природоохранное обустройство территорий 25 100 25 100
21.02.04 Землеустройство 25 100 25 100
35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 25 100 25 100

Бакалавриат
05.03.06 Экология и природопользование 49 000 25 100
08.03.01 Строительство 49 000 25 100
20.03.01 Техносферная безопасность 97 200 25 100
20.03.02 Природообустройство и водопользование 97 200 25 100
21.03.02 Землеустройство и кадастры 97 200 25 100
23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 97.200 25 100
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и

комплексов . 97 200 25 100
35.03.01 Лесное дело 97 200 25 100
35.03.10 Ландшафтная архитектура 97 200 25 100
38.03.01 Экономика 49 000 25 100
38.03.02 Менеджмент 49 000 25 100
39.03.02 Социальная работа 49 000 25 100
43.03.01 Сервис 49 000 25 1 ПО

. * * 3

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 49 000 25 100
Магистратура

05.04.06 Экология и природопользование 107 400 28 300
08.04.01 Строительство 51 300 28 300
20.04.02 Природообустройство и водопользование 107 400 28 300
21.04.02 Землеустройство и кадастры 107 400 28 300
23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы , 107 400 28 300
35.04.01 Лесное дело 107 400 28 300
35.04.09 Ландшафтная архитектура 51 300 28 300
38.04.01 Экономика 51 300 28 300
38.04.02 Менеджмент 51 300 28 300

Аспирантура
05.06.01 Науки о Земле 106 500 29 500
08.06.01 Техника и технология строительства 106 500 29 500
18.06.01 Химическая технология 106 500 29 500
35.06.01 Сельское хозяйство 106 500 29 500
35.06.02 Лесное хозяйство 106 500 29 500
35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое

оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве 106 500 29 500

38.06.01 Экономика 106 500 29 500
39.06.01 Социологические науки 106 500 29 500

3. Для продолжающих обучение, переводимых и восстанавливаемых на 4 и 5
курс______________________________________________________________

Код Наименование направления подготовки
(специальности)

Форма обучения
очно заочно

Бакалавриат
05.03.06 Экология и природопользование 86 200 28 600
08.03.01 Строительство 66 300 29 800
20.03.01 Техносферная безопасность 83 800 29 800
20.03.02 Природообустройство и водопользование 83 800 29 800
21.03.02 Землеустройство и кадастры 83 800 32 100
23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 83 800 29 800
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и

комплексов 83 800 29 800

35.03.01 Лесное дело 83 800 29 800
35.03.10 Ландшафтная архитектура 83 800 29 800
38.03.01 Экономика 54 900 29 800
38.03.02 Менеджмент 54 900 29 800
39.03.02 Социальная работа 54 900 29 800
43.03.01 Сервис 54 000 29 800
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 52 600 24 100

Специалитет
23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 83 800 29 800

Аспирантура
05.06.01 Науки о земле 32 700 16 400
08.06.01 Техника и технология строительства 27 300 13 600
18.06.01 Химическая технология 27 300 13 600
35.06.01 Сельское хозяйство 32 700 16 400
35.06.02 Лесное хозяйство 32 700 16 400
35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое

оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве 27 300 13 600

38.06.01 Экономика. 'J  о  Л О Л Л Г\ Л Г\

0  У 4

39.06.01 Социологические науки 38 200 19 100
Подготовка соискателей к сдаче кандидатского
экзамена по соответствующей образовательной
программе

10 900

Соискатели, зачисленные для работы над
диссертациями

- 27 400